
 

 

 

PATVIRTINTA  

Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos direktoriaus  

2013 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. A1-167 

(Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2022 m. rugpjūčio 5 d. įsakymo Nr. A1-432 

redakcija) 

 
 

________________________________________________________________________________________________ 

(ūkio subjekto (platintojo) pavadinimas / vardas, pavardė, kodas) 

 

________________________________________________________________________________________________ 

(ūkio subjekto (platintojo) buveinės / gyvenamosios vietos adresas, telefonas, el. paštas) 

 

Valstybinei augalininkystės tarnybai  

prie Žemės ūkio ministerijos 

 

PRAŠYMAS 

PASKELBTI VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS INTERNETO SVETAINĖJE EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBĖS 

ĮSTAIGOS IŠDUOTĄ PATVIRTINIMĄ, KAD TRĄŠOS, MAISTINGOSIOS / MAISTO 

MEDŽIAGOS IR (ARBA) DIRVOŽEMIO GERINIMO PRIEMONĖS LEISTINOS 

NAUDOTI EKOLOGINĖJE GAMYBOJE  

 

______________  

(data) 

 

1. Prašome paskelbti Europos Sąjungos valstybės įstaigos išduotą patvirtinimą, kad  

 
 

 

_______________________________________________________________________________ 

(trąšų, maistingųjų / maisto medžiagų ir (arba) dirvožemio gerinimo priemonių pavadinimai) 
 

leistinos naudoti ekologinėje gamyboje pagal 2021 m. liepos 15 d. Komisijos įgyvendinimo 

Reglamentą (ES) 2021/1165, kuriuo leidžiama ekologinėje gamyboje naudoti tam tikrus produktus ir 

medžiagas ir sudaromi jų sąrašai (toliau – Reglamentas 2021/1165) ir 2018 m. gegužės 30 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos Reglamentas (ES) 2018/848 dėl ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų 

ženklinimo, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 834/2007 (toliau – Reglamentas 

Nr. 2018/848). 

2. Užtikriname, kad nurodytos trąšos, maistingosios / maisto medžiagos ir (arba) dirvožemio 

gerinimo priemonės atitinka Reglamento (EB) Nr. 2021/1165 ir Reglamento Nr. 2018/848 

reikalavimus. 

3. Įsipareigojame: 



2 

 

 

 Laikytis Reglamente Nr. 2021/1165, Reglamente Nr. 2018/848 ir Ekologinėse gamybos 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. gruodžio 28 d. įsakymu 

Nr. 375 „Dėl Ekologinės gamybos taisyklių patvirtinimo“, nustatytų reikalavimų; 

 Valstybinei augalininkystės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos paprašius, pateikti 

įrodančią informaciją, kad Europos Sąjungos valstybės įstaiga turi teisę išduoti patvirtinimą, kad tam 

tikro pavadinimo trąšos, maistingosios / maisto medžiagos ir (arba) dirvožemio gerinimo priemonės 

leistinos naudoti ekologinėje gamyboje; 

 pranešti apie Europos Sąjungos valstybės įstaigos išduoto patvirtinimo atšaukimą, kad 

trąšos, maistingosios / maisto medžiagos ir (arba) dirvožemio gerinimo priemonės leistinos naudoti 

ekologinėje gamyboje. 

4. Prašome apie priimtą sprendimą paskelbti Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos interneto svetainėje Europos Sąjungos valstybės įstaigos išduotą 

patvirtinimą, kad trąšos, maistingosios / maisto medžiagos ir (arba)  dirvožemio gerinimo priemonės 

leistinos naudoti ekologinėje gamyboje pranešti (žymėjimo pavyzdys X): 

 raštu; 

 elektroniniu paštu; 

 elektroninėmis priemonėmis per Kontaktinį centrą. 

PRIDEDAMA (žymėjimo pavyzdys X): 

 Europos Sąjungos valstybės įstaigos  išduotas patvirtinimas,      lapai. 

 Europos Sąjungos valstybės įstaigos išduoto patvirtinimo vertimas į lietuvių kalbą,   

lapai. 

 trąšos, maistingosios / maisto medžiagos ir (arba) dirvožemio gerinimo priemonės 

etiketės kopija, lapai. 

 

 

_________________________ ____________________ __________________________ 

(Jei prašymas teikiamas juridinio       (Parašas)                                  (Vardas ir pavardė) 

asmens vardu, nurodomos teikiančio  

prašymą fizinio asmens pareigos) 
 

 


